ALIMENTAÇÃO ESCOLAR A SEREM DISTRIBUÍDOS PARA OS ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO 
DO MUNICÍPIO DE UAUÁ/BA PARA O ANO LETIVO DE 2025. – OBJETO DO ADITIVO: ACRESCER 25% 
(VINTE E CINCO POR CENTO) AOS ITENS DO CONTRATO Nº 124/2025 – VALOR DO ADITIVO: R$ 
34.700,00 (TRINTA E QUATRO MIL E SETECENTOS REAIS) – VALOR GLOBAL ADITIVADO: R$ 
173.500,00 (CENTO E SETENTA E TRÊS MIL, QUINHENTOS REAIS) – FUNDAMENTO LEGAL:  ART. 107 
DA LEI Nº 14.133/2021– DATA DE ASSINATURA: 14/11/2025. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Prefeitura Municipal de Uauá
Lei

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO

[...]

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 143.175,96
(Cento e quarenta e três mil e cento e setenta e cinco reais
e noventa e seis centavos), para fins que se especifica e
da outras providências.

DECRETO Nº 319 DE 25 DE NOVEMBRO DE 2025

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de acordo 
com o que lhe confere a Lei Municipal 740 de 13 de dezembro de 2024, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$143.175,96 (Cento e 
quarenta e três mil e cento e setenta e cinco reais e noventa e seis centavos) a saber:

Dotações Suplementares

20101 - GABINETE DO PREFEITO

2.102 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO

3.3.90.14.00 / 15000000 - Diarias  -  Civil 1.000,00

Total por Ação: 1.000,00

Total por Unidade Orçamentária:

[...]

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA 
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE EXCESSO DE ARRECADAÇÃO 

Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR POR EXCESSO DE 
ARRECADAÇÃO no valor de R$ 77.206,08 (Setenta e sete mil 

e duzentos e seis reais e oito centavos ).

DECRETO Nº 320 DE 25 DE NOVEMBRO DE 2025

LEI MUNICIPAL  Nº 740 DE 13 DE DEZEMBRO DE 2024

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de acordo com o 
que lhe confere a Lei Municipal 740 de 13 de dezembro de 2024, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica aberto Crédito Suplementar no Orçamento do Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação 
orçamentária totalizando R$ 77.206,08 (Setenta e sete mil e duzentos e seis reais e oito centavos ) na(s) seguinte(s) 
dotação(ões) orçamentária(s):

Dotações Suplementares

30101 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

2.014 - MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL

3.3.90.30.00 / 16000000 - Material de Consumo 77.206,08

Total por Ação: 77.206,08